台北市私立延平高級中學教師會第一屆第一次會員大會會議記錄

    一．時    間：中華民國九十四年 11 月  3  日 13  時  10   分

    二．地    點：本校第一視聽教室               記  錄 ： 鄭苑瑛

    三．出席人員：51人，委託出席：25 人

    四、大會主席： 陳金章

    五、大會開始

    六．主席致詞：

        感謝大家到此見證這個偉大的時刻。本人有三個期許：

1.    希望本會理性、順利運作，繼續爭取其他老師的認同加入。

2.    期望外界勿認定本會是一個對立團體。

3.    希望本會能提供良好的教育品質，並提供老師成長的機會。

感謝籌備會同仁的辛勞，也感謝大家的熱情參與。

    七、介紹來賓：校長林正國、家長會長江美麗

    八、來賓致詞：略
      九、籌備會工作報告：
        1. 籌備會工作紀要 (如大會手冊)
    2. 籌備會收支明細 (如大會手冊)

       十、討論提案：

       【提案一】提案人：籌備會

                 案由：通過章程草案。

                 說明：見大會手冊附件 1。

                 決議：無異議通過本案。

             【提案二】提案人：籌備會

                 案由：通過教師自律公約草案。

                 說明：見大會手冊附件 2。

                 決議：無異議通過本案。

             【提案三】提案人：籌備會

                 案由：通過九十五年度工作計劃、經費收支預算表。

                 說明：見大會手冊附件 3、4。

                 決議：無異議通過本案。

             【提案四】提案人：籌備會

                 案由：追認新加入的會員。

                 說明：見大會手冊附件 5。

                 決議：無異議通過本案。

            【提案五】提案人：籌備會

                 案由：是否參加台北市教師會及全國教師會？

                 說明：依市教師會規定學校教師會至少需 30 人參加市教師會才擁有發言權及福

利。

                 決議：採會員自行決定參加與否。若人數達 30 人以上即以團體名義加入市教會。

            【提案六】提案人：籌備會

                 案由：理、監事選舉採無記名限制連記法，每人最多可圈選 4 人。

                 說明：為避免理、監事因單方操作，影響理、監事公平運作原則。

              本案依人民團體選罷法規定須出席人數三分之一通過採用之。

                 決議：無異議通過本案。

            【提案七】提案人：馬根善

                 案由：請理事會向董事會強烈表達迅速完成改選董事長事宜。

                 說明：董事會因董事長遲未依法改選完成，影響校務正常運作，勢將嚴重影響全

校師生權益。

                 決議：無異議通過本案。

            【提案八】提案人：馬根善

                 案由：請理事會向董事會表達成立教職員離退職基金。

                 說明：依本校組織章程延平部份退休(撫恤)金給予辦法，教職員任職滿五年以上，

               離退職時可請領該辦法給予，請董事會重視教職員工的權益。

                 決議：無異議通過本案。

            【提案九】提案人：馬根善

                 案由：請理事會向校方建議改善教師辦公室空間及設施不足的問題。

                 說明：因應教改ㄧ綱多本的教學需求，多數老師在備課及學生作業的處理上頗感

可用空間

               嚴重不足，且辦公室電腦分配不均，使用極感不便。

                 決議：無異議通過本案。

            【提案十】提案人：馬根善

                 案由：請理事會向校方表達應檢討班級學生人數調整問題。

                 說明：隨入學方式更迭，近年新生的素質不一，班級人數太多嚴重影響教學效果。

                 決議：無異議通過本案。

  十一．臨時動議：

1. 蔡孟宏：依教師法規定董事會流會三次以上致未能改選董事長完成，教育局

才移送私校諮詢委員會決議。希望本會向私校諮詢委員會反映能再給

延平董事會一次開會改選董事長的機會。

        決議：無異議通過本案。

  十二．選舉第一屆理、監事。

      監票：陳金章、黃惠婷、彭敬淑     發票：戴富美、賴瑞源

        唱票：蔡仙儀、姚垂坤              計票：陳淑媛、胡煒崟

        當選人及票數如後：

理事：  陳金章（42）、何舜彦（40）、馬根善（26）、徐玉暄（14）、胡偉崟

（14）、

林百熙（14）、鄭苑瑛（11）、戴富美（10）、蔡仙儀（9），共計九名理

事。

        姚垂坤（8）、陳淑媛（8）、林建宏（6），共計三名候補理事。

     監事：  林貴祥（13）、莊傳芳（10）、楊仁佐（8），共計三名監事。

             葉正敏(8)ㄧ名候補監事。

    十三．散會。